ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 6 августа 2013 г. N 1062

О ПРОВЕДЕНИИ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ОПРЕДЕЛЕННЫХ ГРУПП ВЗРОСЛОГО

НАСЕЛЕНИЯ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ

Во исполнение  приказа Министерства  здравоохранения  Российской  Федерации  от
18.06.2013 N 382н "О формах медицинской документации и статистической отчетности,
используемых при проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения
и профилактических медицинских осмотров", приказываю:

1.  Руководителям  органов  местного  самоуправления  в  сфере  здравоохранения  и
медицинских  организаций  всех  форм  собственности,  участвующих  в  реализации
территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской
Федерации бесплатной медицинской помощи:

1.1. Принять к исполнению:

1.1.1.  Учетную форму  N 131/у "Карта  учета  диспансеризации  (профилактических
медицинских осмотров)" (приложение N 1 в электронном формате).

1.1.2.  Учетную  форму  N  131/у-МК "Маршрутная  карта  диспансеризации
(профилактических медицинских осмотров)" (приложение N 2 в электронном формате).

1.1.3.  Учетную  форму  N  025/у-ПЗ "Паспорт  здоровья"  (приложение  N  3  в
электронном формате).

1.1.4. Отчетную форму  N 131/о "Сведения о диспансеризации определенных групп
взрослого населения" (приложение N 4 в электронном формате).

1.1.5.  Порядок заполнения  и  сроки  представления  отчетной  формы  N  131/о
"Сведения о диспансеризации определенных групп взрослого населения" (приложение N 5
в электронном формате).

1.2. Утвердить список медицинских организаций и лиц, ответственных за проведение
диспансеризации  определенных  групп  взрослого  населения  и  представления  отчетной
формы N 131/о "Сведения о диспансеризации определенных групп взрослого населения",
информацию  направить  в  ГБУЗ  КО  "Кемеровский  областной  медицинский
информационно-аналитический  центр"  до  09.08.2013,  по  электронному  адресу
rama@kuzdrav.ru.

1.3. Обеспечить предоставление в ГБУЗ КО "Кемеровский областной медицинский
информационно-аналитический  центр"  отчетную  форму  N  131/о "Сведения  о
диспансеризации определенных групп взрослого населения" по состоянию на 01.08.2013
до  10.08.2013,  а  далее  ежемесячно  до  10  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,  по
электронному адресу rama@kuzdrav.ru.

1.4. Обеспечить получение данных, необходимых для формирования отчетной формы
N 131/о, из поликлинических автоматизированных систем до 06.08.2013.

consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6DFA5I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B9E4DAA0I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B9E4DAA0I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B9E4DAA0I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F03BBEADAA5I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B9E4DAA0I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B8E7DAA7I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02BBEBDAADI
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02BEE3DAA3I

2.  Директору  ГБУЗ  КО  "Кемеровский  областной  медицинский  информационно-
аналитический  центр"  (В.Д.Харин)  обеспечить  получение  данных,  необходимых  для
формирования  сводной  отчетной  формы  N  131/о "Сведения  о  диспансеризации
определенных групп взрослого населения" из системы "Арена" до 06.08.2013.

3.  Главному  областному  специалисту  по  первичной  медико-санитарной  помощи
(Малин М.В.) проводить ежемесячный анализ и контроль заполнения отчетной формы N
131/о "Сведения о диспансеризации определенных групп взрослого населения".

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
департамента А.В.Иванова.

Начальник департамента

В.К.ЦОЙ

consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B9E4DAA0I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B9E4DAA0I
consultantplus://offline/ref=F8BAA6626ADA9E73E454A5519C3A325592607097A880B149A26E9C7EA6F567166F1F87C17F02B9E4DAA0I